
Skov-info Juni 2025    

Kære alle, hermed forsommerens seneste nyt. 

Som mange forhåbentlig ved, så er vores alles marketender og bartender Peter sovet ind efter 

længere tids sygdom. Det skete hjemme, torsdag d. 1 maj 🕊. Vi kommer til at savne ham og hans 

altid venlige og hjælpsomme betjening. 

 

Nyt fra Foreningen kunne være en lang føljeton for her sker i sandhed mange fine ting og nogle 

gange endda helt uden at være forvarslet.  

Og hvis det ikke var nok, at vi er forkælede med egen kompostplads, ja så har den nu ovenikøbet 

fået to flotte flisebelagte stier, som kan hjælpe os med trillebøre, tørskoet frem til bunden af 

kompostpladsen.  

Brug af kompostpladsen fungerer fortsat rigtigt fint, her skal blot lige gøres opmærksom på, at 

trailere ikke er velkomne. Det er naturligvis helt i orden at benytte trailer udenfor kompostpladsen, 

til eksempelvis afhentning af stabilgrus. Dernæst skal det bemærkes at klunsning er mere end 

velkomment, når blot det drejer sig om effekter fra afsætningsområdet lige indenfor lågen til højre. 

Spande, baljer, redskaber mm, som er placeret udenfor afsætningsområdet tilhører 

kompostpladsen og dens mandskab         

Nyt og spændende initiativ fra Foreningsudvalget med fællesspisning, opstartes onsdag den 25. 

juni kl. 18. Du tager selv mad med til foreningshuset, vi tænder grillen og spiser sammen. Herefter 

er der fællesspisning hver anden onsdag.  

Petanquebanen tager form. Snilde og stærke skovlundere har brugt det meste af en lørdag på at 

arbejde videre med tilblivelsen af petanquebanen bag Foreningshuset. ”Bagdøren” er også 

udskiftet – måske endda i sidste øjeblik. Slidt var den og funktionen stærkt aftagende. Arbejdet 

fortsætter frem mod start på sæsonens turnering. (status-foto taget d. 31/5). 



 

 

 

Til brug på vores fælles veranda er indkøbt en meget stor gasgrill. Meningen er, at denne kan 

bruges ved fælles arrangementer som eksempelvis aftener med fælles spisning, arbejdsdage og 

lignende. For en sikkerheds skyld, er den låst fast til en stolpe under halvtaget, når den ikke er i 

brug. Nøglen hertil findes i skuffen i ”barvognen” i køkkenet – mærket; ”Grill”. Sammen med 

nøglen forefindes en lamineret bruger – og rengøringsvejledning. 

En anden investering til fællesskabet er Wi-Fi i Foreningshuset frem til og med september. 

Foreløbigt er det en forsøgsordning, som vi evaluerer ved afslutningen af denne sæson. 



Bestyrelsen bruger det ifbm. administrative opgaver og det kan også benyttes af alle medlemmer 

ved ophold i Foreningshuset – det kunne måske være en hjælp ved streaming af fodboldkamp til 

storskærm eller til musik ifbm. afvikling af fredagsbar. Navn og kode til Wi-fi vil snarest fremgå af 

en lille lamineret seddel i Foreningshuset. 

En trailer til fælles brug er bestilt med ekstra høje sider og net, samt en kodelås. Planen er at den 

kan stå ved gavlen og bagdøren til Foreningshuset, når arbejdet der er færdigt og der atter er 

plads. Indtil da, vil den få midlertidig opholdstilladelse ved Kompostpladsen. Pengene som skulle 

bruges på bortskaffelse af grene på den kommende arbejdsdag, hvis vi skulle bestille afhentning, 

har vi valgt at lade medfinansiere en trailer til fælles brug, som vi kan bruge til selv at bortskaffe 

grenaffaldet. Et system til booking er ikke helt på plads, men bestyrelsen tænker at det skal være 

enkelt og melder ud, når det er på plads. 

Den nært forestående arbejdsdag kommer til at foregå på den ”klassiske” måde med afsluttende 

fællesspisning. Opgaverne vil i nogen grad være som tidligere med et par enkelte tilføjelser. Som i 

måske har bemærket, har vi i februar fået den inderste bøgehæk mellem vej 1 øvre og 

Skovridervej, beskåret kraftigt. Faktisk var hækken blevet til mindre træer. For at gøre opgaven 

mindre omkostningstung, valgte vi at lade gartneren beskære og efterlade affaldet på stedet så vi 

selv kan fjerne det. Der bliver altså nogle grene som skal bæres væk og køres til Eskelund med 

vores nye trailer.  

Jubilarer som ikke har fået deres vingave og diplom, kan hente det i Foreningshuset ved næste 

kontortid eller hvis man er heldig at møde en fra bestyrelsen. Er du selv i tvivl om egen 

jubilæumsdato, så findes navnene på dette års jubilarer i referatet fra generalforsamlingen, som 

kan læses på hjemmesiden.  

Udskiftningen af værdigt trængende skilte er i gang og det er forhåbningen at vi kan nå helt i mål 

inden højsommeren. Vi håber at kunne klare næste etape i fællesskab på den kommende 

arbejdsdag         De som har et lille vejskilt siddende i hækken, må meget gerne studse omkring det, 

så skiltet kan tjene som vejviser for eventuelle vildfarne gæster        

Ved bestilling af byggematerialer og lignende, skal man være særligt opmærksom på at gøre 

fragtfirmaet helt klart, at levering vil foregå i en haveforening med begrænset plads på veje – dvs. 

at det bør nævnes at levering må foregå med den mindst mulige lastbil. Desuden skal man også 

huske at gøre opmærksom på at foreningens adresse er Skovridervej 25, MEN at levering bør 

foregå til det område tættest på eget havehus, hvor det ikke blokerer for øvrig færdsel         

Parkeringskulturen er overordnet set super disciplineret med et par enkelte anmærkninger som 

dog ikke giver et ”klip”         Det drejer sig om parkering ved Foreningshuset. Her er det naturligvis 

tilladt at stoppe for afsætning og aflæsning, ligesom i resten af foreningen. Parkering er dog ikke 

hensigtsmæssigt og har skabt uheldige situationer hvor levering af diverse er blevet besværliggjort 

netop pga. parkerede biler. For at hjælpe uvidende og udefrakommende, vil skiltning komme op.  



Efterspørgslen på p-pladser er til tider større end udbuddet. Vi håber at fjernelse af resterne af den 

gamle petanquebane, vil skabe yderligere 3 pladser. Bestyrelsen henstiller dog også til, at man i 

videst muligt omfang parkerer egne trailere ved egen folkeregisteradresse. 

Efterlysning af en ”Facebook-superbruger” ! Som nævnt tidligere, vil vi gerne have renset vores 

fælles facebookgruppe for tidligere opslag lavet af bestyrelse og udvalg. Grunden er GDPR-

reglerne, som foreskriver at personhenførbare data, som eksempelvis fotos, ikke må forefindes i 

samme facebookgruppe som information fra bestyrelse og udvalg til medlemmerne. I første 

omgang havde bestyrelsen forestillet sig at lukke facebookgruppen ned for at genåbne en ny og 

”lovlydig” udgave. Nu prøver vi i stedet at rense den aktuelle således at gamle fotos m.m. bevares 

for dem som måtte ønske det. For den rette ”superbruger” forestiller vi os, at det vil være 

forholdsvis enkelt at udføre denne manøvre. Det kræver naturligvis at man tildeles 

administrations-funktion – så kontakt gerne formand eller kasserer        

At Indbrud og præventive tiltag skulle blive et højaktuelt emne, var der nok ikke mange 

Skovlundere der havde gættet på. Desværre blev det netop sådan vi startede det tidlige forår. 

Bestyrelsen har, som nævnt tidligere, været i gang med at undersøge muligheder for præventive 

tiltag og drøftet disse på et bestyrelsesmøde. I april udgaven af Skov-info oplyste vi, at vi 

forventede at ansøge om tilladelse til opsætning af videoovervågning, så vi kunne være klar til at 

opsætte dette, hvis vi skulle risikere at blive plaget af flere indbrud. Bestyrelsen har vendt emnet 

igen og vi er nået frem til at vi afventer. At skulle ansøge om tilladelse til opsætning af overvågning 

på offentlige arealer kræver, at samtlige haver samtykker ved underskrift. Det er ikke en mulighed 

for os, at indhente alle disse underskrifter. Vi prioriter tiden til andre gøremål. Derudover er vi nået 

frem til at vores haver kan sammenlignes med et sommerhusområde, hvor det hyppigst er hver 

enkelte sommerhusejer der tager affære og sikrer sig selv. Med disse ord er sagen naturligvis ikke 

skrinlagt for tid og evighed. Vi er en demokratisk forening og emnet kan eventuelt få 

opmærksomhed på næste års generalforsamling. 

Nyt fra Projekt Kongelunden er dugfrisk. Et brugermøde er afholdt d. 26/5, hvor bestyrelsen var 

repræsenteret. En væsentlig og positiv oplevelse ved mødet var, at Projekt Kongelunden er meget 

interesserede i at høre og gøre brug af kommende naboer og brugeres meninger. Repræsentanter 

fra flere forskellige institutioner var samlet om bordet og input fra disse blev hilst velkommen. Det 

synes væsentligt for projektet at have medspillere        og Skovlunden vil fortsat være til stede på 

fremtidige møder.  

Sol og sommer rimer på is         og det forlyder at Hjem-is nu er at finde på Skovridervej 22 på 

udvalgte tidspunkter. På Hjem-is´ hjemmeside kan man se hvornår is bilen er ved Skovridervej 22. 

Velbekomme. 

 

 



Nyt fra kredsen: 

Nyt om præmiehaver - De »gode gamle« og de nye haveformer er alle velkomne. Det er 

væsentligt, at alle iderige og veldyrkede haver får mulighed for at deltage, og at ingen føler sig 

uberettiget forbigået. Både de traditionelle prydhaver, såvel som de nye haveformer med 

naturpræg, skal tilgodeses. Det er ikke uvæsentligt, at haver der udtages, udstråler ejernes 

interesse for havearbejde og signalerer forståelse for tidens udfordringer omkring miljøet, 

mangfoldighed og biodiversitet. Begrebet »vild med vilje« er primært tiltænkt naturområder, men 

det udelukker ikke, at det kan finde indpas på f.eks. kolonihavernes fællesarealer. Bæredygtige 

initiativer inde i selve kolonihaven er en god ide, der bidrager til den grønne omstilling, uden det 

behøver at gå ud over havernes særlige traditioner og kulturbærende identitet. »Nye haveformer« 

skal forstås som velholdte haver, der dyrkes med hensyntagen til miljøet, mangfoldighed, 

biodiversitet og plantevariation. Med andre ord en dyrkningsmåde som bedst kommer til sin ret 

gennem udtrykket »vild have med omtanke«. Den fine traditionelle prydhave og de nyere 

naturprægede former er alle ligeværdige til nominering. Børnepræmien og Miljøpræmien udgår 

som selvstændige kategorier. Der vil dermed være 3 kategorier;  

 • Traditionelle ”prydhaver” 

 • Moderne ”Naturprægede haver”  

 • Fortrinsvis ”Nyttehaver”.  

 

Nyt fra kolonihaveforbundet: 

Vær med til at forvandle jeres æbler til lokal cider             

Har jeres forening overskudsæbler i sensommeren? Og har I lyst til en sjov og velsmagende 

fællesaktivitet? 

Forbundet har indgået et samarbejde med ciderproducenterne Æblefald, som forvandler friske 

æbler til naturlig, tør cider. Projektet hylder både bæredygtighed og fællesskab – og I har stadig 

mulighed for at være med!  

Bestyrelsen tænker at ciderproduktion kan være et supplement til mosteriet – særligt hvis man har 

mange æbler og gerne vil gemme så meget af de skønne dråber til en lang vinter. For mere 

information, kan den fulde information læses som nyhed på vores hjemmeside. 

 

 

 

 



Det sker: 

Juni 

• 7/6 Gunhild og Sebastian åbner Foreningshuset kl. 11-13 

• 8/6 Pinse-morgenmad    

• 9/6 Inge og Jette åbner Foreningshuset kl. 13-16, med musikalsk indslag 

• 14/6 Karl og Anette åbner Foreningshuset kl. 11-13 

• Besøg af havekonsulent Carsten Juul. Vi starter ved Foreningshuset kl. 18.30 

• 20/6 Peter og Maja åbner Foreningshuset kl. 16-18 

• 21/6 Arbejdsdag kl. 10-13 og kontortid i samme tidsrum. 

• 23/6 Sankt Hans ved bålpladsen kl. 18    

• 25/6 Fællesspisning kl. 18 og frem (der kommer en særskilt invitation) 

• 26/6 Bodil og Ulla åbner Foreningshuset kl. 15-17 

Juli 

• 1/7 Deadline for at klippe egen hæk 

• 5/7 Kirsten åbner Foreningshuset kl. 11-13 

• 6/7 Opstart sæsonens petanque turnering bag Foreningshuset kl. 19 

• 20/7 Sønderjysk kaffebord om eftermiddagen – medbring en kage til det fælles kaffebord 

og nyd selskabet 

August  

• 9/8 Sommerfest 

 

HUSK AT OPDATERET KALENDER FINDES PÅ HJEMMESIDEN        

 

Bestyrelsen ønsker alle en dejlig sommer. 

  -hilsner fra Helle, Dorte, Anders, Steen, Poul og Elenore 

 



 


